
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00015/2019. Contrato: 00237/2019-CPL.
Aditivo: 03. Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na
construção civil para executar os serviços de construção de uma UNIDADE
ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de Cipoal, localizada neste
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor
Global de R$ 759.287,44 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E
OITENTA ESETE REAIS E QUARENTA EQUATRO CENTAVOS) + (mais) R$ 56.021,98
(Cinquenta e Seis Mil, Vinte e Um Reais e Noventa e Oito Centavos), totalizando
R$ 815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reais e Noventa e Oito
Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27
81207211006 Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51
99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de
Manutenção 1113 Transferências do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferências de Recursos
do FNDE Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 31 de
Dezembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 13 de Novembro de 2020.
Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021. Itapororoca - PB, 13 de Novembro de
2020.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



Jj
ESTADODAPARAfBA

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA/PB

##ATOEXTRATODEADITIVO
##TEX Modalidade Tomada de Preços Nº 00015/2019. Contrato: 00237/2019-
CPL.Aditivo: 03. Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na
construção civil para executar os serviços de construção de uma UNIDADE
ESCOLARCOM 06 SALASDE AULA, na comunidade de Cipoal, localizada neste
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor
Global de R$ 759.287,44 (SETECENTOSECINQUENTAE NOVEMIL DUZENTOSE
OITENTAESETEREAISEQUARENTAEQUATROCENTAVOS)+ (mais) R$56.021,98
(Cinquenta e SeisMil, Vinte e Um Reaise Noventa e Oito Centavos), totalizando
R$815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reaise Noventa e Oito
Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27
81207211006 Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasseda União 000057 4490.51
99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de
Manutenção 1113 Transferências do FUNDEB40% 000082 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros - PessoaJurídica 1124 Outras Transferências de Recursos
do FNDEContratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.Contratada:
CONSTRUTORAANTENAS EIRElI. Data da Assinatura do Contrato: 31 de
Dezembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 13 de Novembro de 2020.
Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021. Itapororoca - PB, 13 de Novembro de
2020.
##ASSElISSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



Diário Oflda.
_UM MiaM*MMtwEii&3WM,e.N§

João Pessoa-Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 202124

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOOI/2021, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução limpeza de poços artesianos, em diversas
localidades do município; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu objcto a:
JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - RS 17.400,00.

Itapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DVOOOOl/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializa
da na execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município. FUNDA'tvfENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II,da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Agricultura. RATIFICAÇAo: Prefeita, em 25/0112021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000912021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzanc, 007 _Centro - Itapororoca - P8, ás 08:10 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAo DE EMPRE
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
NOVOS E GENUINOS/SIMlLARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA
LINHA RENAULT, FIAT ctc., PARA OS VEÍCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOS A DIESEL SI OE
GOSOLlNA COM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROl'R IEDADE DO FUNDO MUNIOl'AL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundameoro legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" ~.666/93; Lei Complementar n" 123/06; De
crero Municipal n" 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, n.o endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hOlmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br,

ltapororoca - PB, 03 de Fevereíro de 1021
TARClSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oücial

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCLAL NU00003/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n' 0000312021, para o dia 17 de F...
vereiro de 2021 ás 08: 15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07
- Centro -ltapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as l2:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@holmail.com.

ltapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoelro Oficial

1,.• ~~'~,;"~~!J!I!At_~~.__
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N"00015/2019. Contrato: 00237/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Lici
tação: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de construção
de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de Cipoal, localizada neste
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 759.287,44
(SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUA
RENTA E QUATRO CENTAVOS) + (mais) RS 56.021,98 (Cinquenta e Sei. Mil, Vinte e Um Reais e
Noventa e Oito Centavos), totalizando R$ 815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reais e
Noventa e Oito Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 2781207211006 CoustlAmpllReforma
de Ginásios, Quadras eMódulos EsPOltivOS1001 Recursos Ordinários 000055 4490.5199 Obras e Ins
talações 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51
99 Obra> e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outrd>Despe;;as de Manutenção 1113 Transferên
cias do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 1124 Outras
Traosferêneias de Recursos do FNDE Conu'atonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: CONSTRUTORA ANTENAS ElREU. Data da Assinatura do Contmro: 31 de Dezembro de
2019. Data da Assinatura do Aditivo: 13 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021.
Itapororoca - PB, 13 de Novembro de 2020.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisiçõcs parceladas de plles, bolos dcstinudos a atendcT as demandas das diversas Sec'rela
rias deste Município, incluslve Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0003212020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios
e OuUus do Municipio de ltapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria MWlicipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Açào Social OR_OOOSec Munic Infta E.<~Meio Amb e Rcc Hid
11.110 Sec Municipal deA),'licululrd 12.120 Fundo Mlmicipal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material
de Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 0001012021 -
22.01.21 até 31.12.21 -JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - RS 52.465,00; Fundo

Municipal de Saúde de ltapororoca e: CTN'00011/2021 -22.01.21 até 3 1.12.21 -JOAO BATISTA r
SANTOS DUARTE 03664523474 - R$20.385,00.
ELISSA.NDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefetta

Prefeitura Municipal
de Sousa

1~3.~ç4~ll
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 017/2021

A Pregoeira toma público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 22 de FEJlEREIRI
de 2021 ti, OW030,na sala do Setor de licitação du Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Ge
de S~ n" 27. 1n andar, Centro, Sousa-Pê, procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrõnico, r'
tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especíalízada no serviço de edíçãu Integrada .
impresião de produtos gniJic05, com a tinalidade de atender as necessídades da Prefeitura Municipa
De Sou •• , discriminados e quantificados em edital. Os interessados poderão acessar a cópia do edital r
Portal da Transparência. através do sítio www.s.ousa.pb ROY br (L'Iransparência, 2.Sousa Transparênc'
3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão); No site do tribunal de contas, www.tce.pb.gov.br
ou ainda retirar sua cópia no horário de expediente das O&hOOàs 12hOO,cm todos os dias úteis, no enderece
supracitado, mediante pagamento de bolero emitido pelo Setor de Tributos do Município.

Sousa, 03 de fevereiro de 2021
ALVNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Santa Helena La

__ I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00005/2021

Nos telIDOSdos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e cbst
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00005/2021, que objetiv
AQUISIÇAO DE MATERIAS DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA; RATIFICO o correspooderr
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - R$ 16.473,5

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 202
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇ ..\O
DISPENSA N' DV0OOO41l021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 000
vedo o parecer duAssessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOO004/2021, que cbjec
AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AFROTA DE VElCULOS r
MUNICIPIO DE SANTA HELENA- PB; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICO
seu objero a: LUZJA DE AQUINO FERREIRA - RS 17.140,00.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 202
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N"DV0000312021

Nos termos dos elementos con~tes da respectiva Exposição de Motivo~ que instrui o processo
obselvado o parecer da Assessoria Juridica~ refererue a Dispensa de Licitaçào no)DVOOOO3/202l, q
objetiva: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DE FORMA PARCELADA PARA ATENDE
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DESTA EDIUDADE; RAnFICO O corresponder
procedimenlo e ADJUDICO o seu objeto a: PEDRO MANGUEIRA DEAQUlNO - R$ 15.120,00.

Santa Helena - PB, 27 de Janeiro de 20.
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

PrefeIto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV0000112021

Nos termos dos dementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que inst.nti o processo
obseivado o parec.er da Assess.oria Juridica, referenle a Dis.pensa de Licimçào n" DVOOOOl~202L,~
objeriva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ACESSORIA NA AREA [
EDUCCACIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA HELENA-PB; RATIFICO o correspondente pro<
dimcoto e ADruDICO o seu objeto a: SERVI SOLUCOES INTELIGENTES EM GESTAO PUBI
UDA - R$ 15.5~3,26.

Santa Helena - PB, 27 de Janeiro de 20
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA.

Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO:2021 I MtS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1630
Itapororoca - Quinta - feira 04 de Fevereiro de 2021

ESTADO DA PARAJSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA!PS

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° 00015/2019. Contrato: 00237/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Licitação: Contratação de empresa
especializada na construção civil para executar os serviços de construção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na
comunidade de Cipoal, localizada neste municipio. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$
759.287,44 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS) + (mais) R$ 56.021,98 (Cinquenta e Seis Mil, Vinte e Um Reais e Noventa e Oito Centavos), totalizando R$ 815.309,42
(Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Edu~ção, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 ConstlAmpVReforma de
Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 0000574490.51 99 Obras e Instalações 12361 04032009 FUNDES
- Outras Despesas de Manutenção 1113 Transferências do FUNDES 40% 0000823390.3999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 13 de
Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021. Itapororoca - PS, 13 de Novembro de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO-Prefeita



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICONO 1/2021

PREFEITURA MUN!CIPAl DE !TAPOROROCA
EXTRATODE TERMO ADITIVO

Torna publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficiale Equipe de Apoío,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centra - Catolé do Rocha - PB, por meio do site
www.comprasgovernamentals.gov.br. licitação modalidade Pregão Hetrônjco, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
EqUiparados,para: Contratação de empresa para produção de material de comunicação
visual (tais como: elaboração, confecção, reforma e revltahzação de placas luminosas,
revestidas de ACM.de aço inox, de vidro com prolongadores, padronização de veículos da
frota municipal, dentre outros serviços condizentes}. Abertura da sessão publica: 08:00
horas do dia 02 de Março de 2021. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 02 de
Março de 2021. Referência: horário de Brasllia - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nil 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n9
8.666/93; lei Complementar nti! 123/06; Decreto Federal nti! 5.450/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0831 34411383.
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 9 de fevereiro de 2021.
JORGEBANDEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN. 10/2021

A Prefeitura Municipal de Damião/PB, toma público que fará realizar através do
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviniano Gomes de Lima, SN - Centro -
Damião - PS, às 14:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2021. ücnacão modalidade Pregão
Presenciai, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de Medicamentos para a
Farmácia Básicae Fundo Municipal de Saúde. Fundamento legal: lei Federal n!l 10.520/02
e Decreto Municipal nti!001/2008. Edital e informações: no endereço acima das 08:00 às
12:00 dos dias úteis.

Damião-Pê. 8 de fevereiro de 2021.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

EXTAATO DE CONTRATON" 5/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Fagundes - PB Contratada: Posto de Combustíveis
Galante LTDA- ME, CNPJn~. 23.681.584/0001-03, Objeto: Contratação de Estabelecimento
Comercial Tipo Posto de Abastecimento para o fomecimento de forma parcelada de
combustiveis destinado a frota de vefculos desta Prefeitura. Valor: R$ 1.365.039,00 (Um
milhão, trezentos e sessenta e cinco mil e trinta e nove reais), Prazo do COntrato: 31 de
dezembro de 2021; Unidade Orçamentária: 02.00 - Gabinete do Prefeito, 03.00 - Secretaria
de Administração, 04.00 - Secretaria de Finanças, OS.OO- Secretaria de Agricultura, 06.00
- Secretaria de Educação, Cultura Esporte e Turismo, 07.00 Secretaria de Intra Estrutura,
08.00 - Secretaria de Saúde/FMS, 09.00 - Secretaria de Bem Estar SocialfFMS. Elemento de
Despesa:3390.30 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: Próprios (lPTU, ISS,IT61),FPM,
ICMS, Programas Primeira Infância no SUAS e BPC na Escola, Bloco da Proteçãc Social
Especial de Média Complexidade, Bloco de Proteção Social Básica, Bloco de Gestão do
SUAS,Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único, Custeios do SU$
(Atenção Básica, MAC, Vigilância em Saúde, Assistência Farmacêutica} MDE, FUNDEB,
PNATE,ETC.Data Da Assinatura: 05 de fevereiro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 2/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de
Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Fagundes - ps.

Vencedora 1: Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos LTDA,cnp] n!!.
31.187.918/0001-15, vencedora dos itens 01, 04, OS, 06, 07, 08, 09, 13, 14, 15, 16, 18,
~nn~~~n.~nn~~~ftq~~~~~.
50, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 64, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75 e 76, pelo valor total
de RS 698,980,00 (seiscentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta reais).

Vencedora 2: Allmed Distribuidora e Comercio de Produtos Farmacêuticos
lTDA - EPP, cnpj n9• 20.226.846/0001-51, vencedora dos itens 51 e 71. pelo valor total
de RS 1.600,00 (um mil e seiscentos reais].

Vencedora 3: NNMED - Distribuição, Importação e Exportação de
Medicamentos LTOA, cnpj n9. 15,218.561/0001-39, vencedora dos Itens 12, 29, 37, 38,
52, 60. 62, 63, 66 e 77, pelo valor total de RS 16.220,00 (dezessets mil, duzentos e
vinte reais).

Vencedora 4: EXOMEDComercio Atacadista de Medicamentos lTDA, cnpj ns.
12.882.932/0001-94, vencedora do item 03, pelo valor total de R$ 8.100,00 (alto mil
e cem reais).

Vencedora 5: GOlDENPLUS - Comercio de Medicamentos e Produtos
Hospitalares LTDA, cnpj n2. 17.472.278/001-64. vencedora dos itens 17, 20, 35, 40, 6S
e 70, pelo valor total de RS 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais).

Vencedora 6: Washington Luís de Oliveira Leite - ME, cnpj n2.
20.278.166/0001-81, vencedora do item lO, pelo valor total de RS 160,00 (cento e
sessenta reais).

Vencedora 7: STOCK MED Produtos Médico Hospitalares LTOA, cnpj nQ•

06.106.005/0001-80, vencedora dos itens 02 e 78, pelo valor total de RS 800,00
(oitocentos reais).

Vencedora 8: PRO SAUDE Distribuidora de Medicamentos EIRElI ME, cnpj
ne. 21.297,758/0001-03, vencedora do item 49, pelo valor total de RS 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais).

Vencedora 9: Cirúrgica Montebello LTDA, cnpj na. 08.674.752/0001-40,
vencedora do item 11, pelo valor total de RS 400,00 (quatrocentos reais).

Vencedora 10: Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares EIREU, cnpj nq. 12.418.191/0001-9S, vencedora do item 23. pelo valor
total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Vencedora 11: ESTRAnl VEGETALIFarmácia e Manipulação EIRElI ME, cnp]
n!!. 04.162.170/0001-23, vencedora do item 47, pelo valor total de R$ 5.800,00 (cinco
mil e oitocentos reais),

Valor total da licitação: RS 743.360,00 (setecentos e quarenta e três mil.
trezentos e sessenta reais). Após análise do procedimento, ouvida a Procuradoria
Jurídica, e estando o mesmo de acordo com a lei n9 10.520/1002 c/c a Lei n9
8.666/93. HOMOLOGO o referido processo em favor das vencedoras. Fagundes ~ PS, OS
de fevereiro de 2021.

MAGNA MADALENA BRASIL RISUCCI
Prefeíta

eseedocumento pode ser \I~rificado no enõerêço eletr6nico
nnp:llwww.in_gll ....br/autemicidade.html. peJo código OS302021021000rJ3

~~----------

Modalidade Tomada de Preços N' 00015/2019. Contrato: oo237/2019-CPL. Aditivo: 03.
Obleto da Licitação: Contratação de empresa especializada na construção civil para
executar os serviços de construção de uma UNIDADEESCOLARCOM 06 SALASDEAULA, na
comunidade de Clpcal, localizada neste município. Condições de Pagamento: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de RS 759.287,44 (SETECENTOSE CINQUENTA E NOVE
MIL DUZENTOSE OITENTA E SETEREAISE QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)• (mais) RS
56.021,98 (Cinquenta e Seis Mil, Vinte e Um Reaise Noventa e Oito Centavos), totalizando
R$ 815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reais e Noventa e Oito
Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
ltapororoca: 05.000 Sec Muni, Educação. Cultura. Esp e lazer 27 812 0721 1006
Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários
000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasseda União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009
FUNDES~ Outras Despesasde Manutenção 1113 Transferências do FUNDES40% 000082
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferências de
Recursos do FNDE Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
CONSTRUTORAANTENASEIRElI. Data da Assinatura do Contrato: 31 de Dezembro de 2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 13 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de Junho
2021. ltaporaroca - PB, 13 de Novembro de 2020. ElISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE
BRITO-Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO
PREGÃO PRESENOAL N. 1/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapororoca comunica a decisão do recurso
interposto pela MUlT DIESELAUTOPECASESERVICOSlTOA, decidiu deferi o recurso assim
HABllITANDO-A e, fica marcado nova data 11 de Fevereiro de 2021 as 09:00 para fazer as
devidas correções e possível alteração processo.

PRFFEITURA MUNiCIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATODE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo termo aditivo ao Contrato nll 34001/2018.
Partes: Municipio de João Pessoa, por meio da Secretaria Municipal de Habitação Sadal, e
a empresa Comercial e Construtora Fênix EIREU.
Objeto: Execução de infraestrutura na Comunidade do S, no bairro do Róger. na cidade de
João Pessoa/PS.
Valor original: RS 7.300.981,50 (sete milhões, trezentos mit, novecentos e oitenta e um
reais e cinquenta centavos).
Valor aditado: R$ 1.686.077,85 (um milhão, seiscentos e oitenta e seis mil, setenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos).
Fundamento Legal: Lei n9 8.666/93 e suas alterações.
Observações: Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃOEtnRONICD SRP N' 4-068/2020

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo NO: 2020/079994, cujo objeto é o "REGISTRODE PREÇOSPARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,PARA ATENDERAS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIGfNCIAS
ESTABElECIDASNO EDITAL E SEU5 ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licltatôric em epígrafe em favor das Empresas: H. C. CORDEIRO- CNPJ:20.755.100/0001-
35, nos itens/valor total RS: 04 (RS 4.377,10); e 23 (RS 51.393,60), totalizando RS
55.770,70 (cinquenta e cinco mil setecentos e setenta reais e setenta centavos); HUMAITA
COMERCIO DE PAPEISE ALIMENTOS EIRElI • CNPJ: 36.214.108/0001-24, no item 45 pelo
valor total de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais); MONSARASDISTRIBUIDORA
E COMERCIO LTOA - CNPJ: 23.417.238/0001-12, no item 44 pelo valor total de RS
697,797,60 (seiscentos e noventa e sete mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta
centavos); NOGUEIRA NOBRE COMERCIOE SERVICOSLTDA - CNPJ:05.383.313/0001-90, no
item 05 pelo valor total de R$ 9.973,61 (nove míl novecentos e setenta e três reais e
sessenta e um centavos); SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARESEIRElI -
CNPJ:30.294.882/0001-06, nos itens/valor total R$: 02 (R$ 3.699,15); 03 IRS 4.420,48); 06
(RS 13.269,20); 07 (RS 3.145,00); 08 (RS 169.944,90); 09 (R$ 8.937,70); 11 (RS 13.052,90);
12 (RS 2.700,60); 13 (RS 6.237,10); 14 (RS 79.346,20); 15 IR$ 4.115,20); 17 (R$ 7.908,90);
22 (RS 3.975,00); 26 (RS 8.656,SO); 38 (RS 17.910,00); e 40 (RS S.861,70), totalizando RS
353.180,53 (trezentos e cinquenta e três mil cento e oitenta reais e cinquenta e três
centavos); rurro LlMP DISTRIBUIDORALTDA - CNPJ: 05.449.5S3/OO01-4O, nos itens/valor
total RS: 10 (R$ 248.776,70); 16 (R$ 152.776,80); 18 (RS 102.800,00); e 19 (RS 5.600,00),
totalizando RS 509.953,50 (quinhentos e nove mil novecentos e cinquenta e três reais e
cinquenta centavos); e V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRElI - CNPJ: 16.667.433/0001-35,
no item 30 pelo valor total de RS 7.047,39 (sete mil quarenta e sete reais e trinta e nove
centavos), perfazendo o Valor Global de RS1.674.223,33 (um milhão seiscentos e setenta
e quatro mil duzentos e vinte e três reais e trinta e três centavos). Os itens 01, 20, 21, 24,
25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 46, 47, 48 e 49 foram declarados
FRACASSADOS.

João Pessoa-Pê, 5 de fevereiro de 2021.
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

PREFEIl URA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOEtnRONICO Nf 1/2021

A Prefeitura municipal de Olho D'água-Pê através do seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados Que tara realizar licitação na
modalidade PREGÃOElETRÓNICOnR 000001/2021, tipo menor preço por item, com objeto
Contratação de empresa do ramo pertinente para aquislçãc de patrulha mecanizada,
conforme Convenio MAPA n. 892102/2019, cujo reunião será dia 23/02/2021, a partir das
09:00horas (horário de Brasília~OF) através do site
www.portaldecompraspubllcas.com.br/18j de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e anexos encontram-se dlspcnfvels no
endereço citado acima e nos sites www.tce.pb.gov.br e www.olhodagua.pb.gov.br.

Olho D'Água-PB, 8 de Fevereiro de 2021.
JAAZIELARAUJO DE MORAIS

Pregoeiro

Documento 3ss1nadadi8itatm~rot~ccntcrme MP n~ 2_2()()"2de 2.4/08/2001.
que institui a Inlrae5trllt\lra de Cha\'e5Publicas8l'ilSiteira - ICP-BrasiL


